( tâ m a r a  d l^ lum cípcil de (f^Jouso dd^tlegve

QMiinas r^/erais

PORTARIA N° 24/2004

DISPÕE SOBRE INDICAÇÃO DE ENTIDADES A SEREM
BENEFICIADAS POR SUBVENÇÃO SOCIAL MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO
ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. Io - Para a indicação de entidade beneficiária de subvenção social
municipal, fica obrigado o Vereador a apresentar certidão atualizada de cadastro, regularidade de
funcionamento e correção das contas exaradas pelo Conselho Municipal de Assistência Social de Pouso
Alegre -  COMAS PA.

Art. 2o - O Vereador indicante, bem como os demais Vereadores votantes
em projeto de gênero, ficam obrigados à fiel observância do art. 9o da Lei Federal n° 8.742/93, do art. 6o,
II e IV da Lei Estadual n° 12.925/98 e art. 4o da Lei Municipal n° 2.924/94, com a redação dada pela Lei
Municipal n° 3.672/00.

Art. 3o - As certidões atualizadas de cadastro, acompanhadas dos
documentos previstos nesta Portaria, bem como, atas das Sessões em que houverem tramitação de projeto
do gênero, serão arquivadas na secretaria da Casa.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE. 28 de Junho de 2004.

FIRMODA MOTTA PAES
PRESIDENTE DA MESA

CELTOAUGUSTO DE PAIVA
2o SECRETÁRIO

(S&mara QVluntcipalie àJluso ÍÂUgre

inas g e r a is

PO RTA RIA  N° 24/2004 .

DISPÕE SOBRE INDICAÇÃO DE EN TID AD ES A SEREM
BEN EFICIA DA S PO R  SUBVENÇÃO SO C IA L  M U NICIPAL E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A M ESA D IR ETO RA  DA CÂM ARA M U N IC IPA L DE POUSO

A LE G R E , Estado de Minas Gerais, do uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PO RTA RIA

A rt 1* - Para a indicação de entidade beneficiária de subvenção social
municipal, fica obrigado o Vereador a apresentar certidão atualizada de cadastro, regulandade de
funcionamento e correção das contas exaradas pelo Conselho Municipal de Assistência Social de Pouso
Alegre -  COMASPA

A rt 2o - O Vereador indicante, bem como os demais Vereadores votantes
em projeto de gênero, ficam obrigados à fiel observância do art. 9* da Lei Federal n° 8.742/93, do art. 6°,
n  e IV da Lei Estadual ri° 12.925/98 e art 4° da Lei Municipal n° 2.924/94, com a redação dada pela Lei
Municipal t f  3.672/00.

A rt 3" - As certidões atualizadas de cadastro, acompanhadas dos
documentos previstos nesta Portaria, bem oomo, atas das Sessões em que houverem tramitação de projeto
do gênero, serão arquivadas na secretaria d a  Casa

A rt 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 28 de Junho de 2004.

FFRMO-DA MOTTA PAES
PRESIDENTE DA MESA

BENEDITOS 1LVESTRE PEREIRA
rPRESIDENTE

ANTÔNIO

CÉbrCrAUGUSTO DE PAIVA
2* SECRETÁRIO

3 o , acJ  ' Ô u a Í i / o u a u ' 1 0 3 / J o l l v s / O o o ' l